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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar Ortakéve dhe Drejtuesve t& Shoqérisé Golden Eagle Sh.p.k.

Opinioni me rezervé

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Golden Eagle sh.p.k. (“Shoqéria™), t& cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2018 dhe pasqyrén e performancés financiare, pasqyrén e ndryshimeve né
kapital dhe pasqyrén e flukseve monetare mé dhe pér vitin e mbyllur né kété daté, si edhe nga njé pérmbledhje
e politikave té réndésishme kontabél dhe shénimeve té tjera shpjeguese.

Sipas opinionit tong, me pérjashtim té efekteve té pérshkruara né seksionin Bazar pér Opinionin me
rezerve, pasqyrat financiare paragesin né ményré té drejté, né té gjitha aspektet materiale pozicionin financiar
t€ Shoqérisé mé 31 dhjetor 2018 si dhe performancén e saj financiare dhe flukset monetare pér vitin e mbyllur
né kété daté, né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (“SKK™).

Bazat pér Opinionin me rezervé

Mos pjesémarrje né numérimin e inventarit

Ne u pércaktuam si auditues t€ shogérisé né mars té vitit 2019 dhe pér kété arsye nuk kemi pasur mundésiné
té vézhgonim numérimin e inventarit fizik né fillim t& vitit. Ne nuk mundém té merrnim evidenca nga
procedura alternative né lidhje me gjéndjen e inventarit mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017. Megenése teprica celjes
s€ inventarit ndikon né performancén financiare dhe fluksin e mjeteve monetare, nuk ishim né gjendje &
pércaktonim nése rregullimet ishin t& nevojshme né lidhje me fitimin e vitit t& raportuar né pasqyrén e
performances financiare dhe te fluksit neto té mjetve monetare nga aktivitetet operative té raportuara né
pasqyrén e fluksit t€ mjeteve monetare.

Kapitali i matur me koston historike

Sic éshté paraqitur né shénimin shpjegues 12 té pasqyrave financiare, kapitali ka vlerén 532,936,250 leké
(2017: 532,936,250 lekeé) ku kapitali éshté paguar né dollaré amerikané dhe &shté matur me kursin e kémbimit
prej 94.325ALL/USD. Sipas Standartit Kombétar t& Kontabilitetit <1 ", kapitali i paragitur né monedhé té huaj,
duhet té¢ mbahet me koston historike. Shogéria nuk siguroi evidencé té mjaftueshme dhe té pérshatshme
auditimi né lidhje me koston historike. Rrjedhimisht, ne nuk ishim né giendje t€ pércaktonim nése ishin té
nevojshme rregullimet e kétyre shumave.

Paragraf pér céshtje té tjera

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 jan€ audituar nga njé auditues tjetér i
cili shprehu njé opinion té pa modifikuar mbi kéto pasqyra financiare mé 28 mars 2018.

Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu Limited, a UK private company limited by guarantee, and its network of member firms, each of which is a legally
separate and independent entity. Please see http://www.deloitte.com/al/about for a detailed description of the legal structure of Deloitte Touche Tohmatsu Limited and its
member firms.

©2019 Deloitte Audit Albania



Pérgjegjésité e drejtimit dhe paléve té ngarkuara me qeverisjen pér pasqyrat finaciare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje
me SKK-€, si edhe pér sistemin e kontrollit t& brendshém, i cili né masén q€ pércaktohet nga
drejtimi, éshté i nevojshém pér té béré té mundur pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare pa anomali
materiale, si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve. N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi
€shté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé Shoqérisé pér t&€ vazhduar aktivitetin e saj né bazé té
parimit t€ vijimésisé, té paraqesé né shénimet shpjeguese, nésé éshté e aplikueshme, ¢éshtje qé
lidhen me vazhdimésing e aktivitetit t& Shoqérisé, dhe t& pérdoré parimin kontabél t& vijimésisé,
pérveg rasteve kur drejtimi ka ose pér qéllim té likuidojé aktivitetin, ose t& ndérpresé operacionet,
ose nuk ka asnj€ alternativé tjetér reale, pervegse sa mé lart. Palét e ngarkuara me geverisjen jané
pérgjegjése pér mbikéqyrjen e progesit té raportimit financiar té Shoqérisé.

Pérgjegjésia e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jané té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
t€rési nuk kan€ anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimeve, dhe té€ 1éshojmé njé raport
auditimi q& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme €shté njé siguri e nivelit t& lart&, por nuk
€shté njé garanci q& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund té vijn€ si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe
konsiderohen materiale nése, indiviualisht ose t& marra sé bashku, pritet & né ményré té arsyeshme
t¢ influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin toné profesional gjaté gjithé procesit s& auditimit. Gjithashtu, ne:

o Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si
pasojé e mashtrimeve apo gabimeve, hartojmé dhe zbatojmé procedurat pérkatése né
pérgjigje t€ kétyre rreziqeve, si edhe marrim evidenca té mjaftueshme dhe té pérshtatshme
pér t€ krijuar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit t& nj€ anomalie material,
st pasoj€ e mashtrimit &shté mé i larté se rreziku i moszbulimit t& njé anomalie si pasojé e
gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund té& pérfshijé fshehje té informacionit, falsifikim té
informacionit, pérvetésime té qéllimshme, keginterpretime, apo shkelje té kontrollit t&
brendshém.

e Marrim njé kuptueshméri té sistemeve t& kontrolleve t& brendshme té aplikueshme pér
progesin ¢ auditimit me qéllim hartimin e progedurave té auditimit t& pérshtatshme me
rrethanat, por jo pér té shprehur njé opinion mbi efektivitetin e sistemeve té kontrolleve t&
brendshme té Shoqérisé.

¢ Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyetueshméring, e
¢muarjeve kontabél té kryera si edhe paraqitjen e shénimeve shpjeguese pérkatése té
hartuara nga drejtimi.

* Shprehemi né lidhje me pérshtatshmériné e parimit té vijimésis€ té pérdorur nga drejtimi,
dhe bazuar né evidencat e marra gjaté auditimit, nése njé pasiguri materiale ekziston,
at€heré mund té shkaktojé dyshime té réndésishme mbi aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar
ne vijimési. Né rast se ne arrijmé né konkluzionin qé njé pasiguri materiale ekziston, ne
duhet t€ térheqim vemendjen né raportin toné t&é auditimit me referencé né shénimin
shpjegues pérkatés, ose, nése shénimet shpjeguese nuk Jjané t€ pérshtatshme, ne duhet té
modifikojmé opinionin toné.



Pérgjegjésia e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare (Vazhdim)

Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidences sé auditimit t& marré deri mé datén e raportit
t€ auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen mund t& shkaktojné ndérpreje
t€ aftésis€ s&€ Shoqérisé pér vazhduar né vijimési.

e Vlerésojmé paragqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
duke pérshir€ shénimet shpjeguese dhe nése pasqyrat financiare prezantojné transaksionet
dhe ngjarjet thelbésore né njé ményré qé arrin prezantimin e drejté.

Ne komunikojmé me palét e ngarkuara me geverisjen e Shoqgérisé, ku pérvegse géshtjeve té tjera,
komunikojmé edhe qéllimin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gyetjet kryesore té auditimit,
pérfshiré ¢do mangési té réndésishme né sistemin e kontrollit té t€ b g€ éshté identifikur

gjaté auditimit toné. DELOHTE AUD 1"[‘t ﬁ]ﬁgﬁﬁ
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GOLDEN EAGLE SH.P.K
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2018

(Té gjitha shumat jané né mijé LEK)

MEé 31 Mé 31

Shénime dhjetor 2018 dhjetor 2017
Aktivet
Aktivet Afatshkurtra
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e 4
tyre 240,829 117,808
Inventari 5 15,938 15,833
T€ arkétueshme tregtare 6 18,219 30,878
Tatim fitimi i parapaguar 159 -
Shpenzime té parapaguara 7 2,538 2,906
Totali i aktiveve afatshkurtra 277,683 167,425
Aktivet Afatgjata
Aktive afatgjata materiale 8 1,225,221 1,290,391
Aktive afatgjata jo-materiale 2,226 2,967
Totali i aktiveve afatgjata 1,227,447 1,293,358
Totali i aktiveve 1,505,130 1,460,783
Detyrime
Detyrime Afatshkurtra
Llogari t€ pagueshme tregtare 9 66,287 71,823
T€ pagueshme té tjera 10 45,028 39,317
Tatim fitimi i pagueshém - 985
Totali i detyrimeve afatshkurta 111,316 112,125
Detyrime Afatgjata
Depozita-Garanci pér giraté 11 4,221 5,981
Totali i detyrimeve afatgjata 4,221 5,981
Totali i detyrimeve 115,536 118,106
Kapitali
Kapitali i paguar 12 532,936 532,936
Rezerva ligjore 12 20,286 20,286
Rezerva té tjera 12 21,046 21,046
Fitimi i pashpémdaré 12 765,796 716,278
Fitimi i vitit 12 49,530 52,131
Totali i kapitalit 1,389,594 1,342,677
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 1,505,130 1,460,783

Pasqyra e pozicionit financiar duhet té lexohet sé bashku me shénimet nga fagja 8 deri mé 26, té
cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



GOLDEN EAGLE SH.P.K

Pasqyra e performancés financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(T¢ gjitha shumat jané né mijé LEK)

Té ardhura

T€ ardhura nga shitjet
Té ardhura te tjera

Té¢ ardhura bruto

Shpenzime

Ndryshime né€ gjendje inventari
Shpenzime personeli
Shpenzime operative

Tarifa menaxhimi

Shpenzime t€ tjera

Shpenzime zhvlerésimi dhe
amortizimi

Totali i shpenzimeve

Fitimi nga aktiviteti operativ
Kostot financiare neto
Shpenzime financiare neto
Fitimi neto nga kursi i kémbimit
Shpenzimet financiare neto
Fitimi para tatimit

Shpenzime pér tatim fitimin
Fitimi neto i vitit

T¢ ardhura té tjera
gjithépérfshirése

Totali i té ardhurave
gjithépérfshirése pér vitin

Shénime

13
14

15
16
17
18
19

20
20

21

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

666,114 629,836
4,865 4,558
670,979 634,394
(90,486) (85,127)
(161,246) (146,196)
(163,521) (147,006)
(76,569) (72,244)
(20,166) (19,270)
(89,424) (95,335)
(601,413) (565,178)
69,566 69,216
(7,750) 7,726
448 (3,305)
(7,302) 4,421
62,264 64,795
(12,735) (12,664)
49,530 52,131
49,530 52,131

Pasqyra e performancés financiare duhet té lexohet sé bashku me shénimet nga fagja 8 deri mé
26, 1€ cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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GOLDEN EAGLE SH.P.K

Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Té gjitha shumat jané né mijé LEK)

Fluksi i mjeteve monetare nga
veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Zhvlerésimin dhe amortizimin

Zbritje nga llogaria e arkétueshme
Zvogélimi i fitimeve t€ pashpérndara
Rrritje né llogarité e arkétueshme
(Rritje)/ Rénie né inventar

Renie né shpenzime té parapaguara
Rénie né tatim fitimin e parapaguar
Rénie né llogarité e pagueshme
(Rritje)/Renie né llogari t€ pagueshme té
tjera

Fluksi i mjeteve monetare neto e gjeneruar
nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi i mjeteve monetare nga
veprimtarité e investimit

Blerje e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale

Fluksi i mjeteve monetare neto e gjeneruar
nga veprimtarité e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga
veprimtarité e financimit

Fluksi i mjeteve monetare neto e gjeneruar
nga veprimtarité e financimit

Rritje né mjete monetare dhe ekuivalentét e
tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre né

fillim té vitit

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre
né fund té vitit

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

49,530 52,131
89,425 95,335
2,080 728
(2,613) :
10,579 il
(105) 291
366 74
(159) 6,966
(5,536) (160,342)
2,966 (10,354)
146,553 17,100
(23,514) (10,162)
123,021 6,938
123,021 6,398
117,808 110,871
240,829 117,808

Pasqyra e flukseve té mjeteve monetare duhet té lexohet sé bashku me shénimet nga fagja 8 deri mé
26, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



GOLDEN EAGLE SHPK
Shénime mbi pasqyrat financiare mé 31 dhjetor 2018

(T€ gjitha shumat jané né mijé LEK)

1.  Informacion i pérgjithshém

Golden Eagle Shpk &shté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar e regjistruar né Gjykatén e Rrethit
Gjyqésor Tiran€ mé 5 gershor 1993, bazuar né vendimin nr. 3709/1 dhe vepron sipas dispozitave té
Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér sipérmarrésit dhe shogérité tregtare", té ndryshuar.

Pérfagésuesi ligjor i Shogérisé mé 31 dhjetor 2018 éshté z. Rudolf Schmid.

Veprimtaria kryesore ¢ Shoqérisé lidhet me ndértimin dhe ofrimin e shérbimeve ekskluzive
hoteliere dhe komerciale, t€ cilat pérfshijné hapésiré pér zyra, dygane dhe aktivitete té lidhura me
shérbimin pér funksionimin e kompleksit hotelier dhe tregtar. Kapitali i regjistruar i paguar i
shoqérisé€ éshté 5,650 dollaré (ekuivalent me 532,936 leké), i ndaré né 2 kuota si mé poshté: Rogner
International Hotels dhe Resorts ka 24.19% té vlerés sé aksioneve dhe Rogner GmbH ka 75.81%
pérkatésisht 1,367 dollaré (ekuivalent me 128,917 leké) dhe 4,283 dollaré (ekuivalent me 404,019
leké).

Shogéria mémé e shoqérisé éshté Rogner Family, e cila ka kontrollin e shogérisé mbi Rogner
GmbH.

Adresa e regjistruar e Shoqérisé &shté "Bulevardi Déshmorét e Kombit", Pallati i Kongreseve
Tirané, Shqipéri.

Mé 31 dhjetor 2018, Shoqéria kishte 147 punonjés (2017: 146 punonjés).

2. Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit ("SKK"),
duke u bazuar n€ koston historike. Pasqyrat financiare té shoqérisé jané pérgatitur mbi parimin e
vijimésis€ s€ biznesit, i cili supozon se Shogéria do t& vazhdojé té operojé né periudhat né vijim.

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKK kérkon q& Drejtimi té béjé vlerésime dhe
supozime. Drejtimi pérdor gjykimin e tij né procesin e zbatimit té politikave kontabél t& Shoqérisé.
Elementet e pasqyrave financiare qé kérkojné njé nivel mé té larté t€ gjykimit ose subjektivitetit
dhe pér t€ cilat supozimet dhe gjykimet kané njé ndikim mé t& larté, shpjegohen né shénimin 3.12.

Shumat jané shprehur né monedhén vendase leké, pérvegse kur shprehet ndryshe.
3. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél

3.1 Prezantimi i pasqyrave financiare

Pasqyra financiare jané pérgatitur sipas parimit t& kostos historike.

3.2 Transaksionet né monedhé té huaj

Kéto pasqyra financiare jané té pérgatitura né leké, qé éshté edhe monedha funksionale e Shoqérisé.
Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale duke pérdorur kursin e
kémbimit ekzistues n€ datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj
konvertohen né monedhén funksionale duke pérdorur kursin e kémbimit ekzistues né datén e
raportimit. Aktivet dhe detyrimet jo monetare né monedhé t& huaj jané té matura me koston
historike, konvertohen duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Fitimet ose
humbjet g€ kané rezultuar nga kéto transaksione njihen né pasqyrén e performancésfinanciare.



GOLDEN EAGLE SHPK
Shénime mbi pasqyrat financiare mé 31 dhjetor 2018

(Té gjitha shumat jané né mijé LEK)

3.  Pérmbledhje e politikave kontabél té réndésishme (vazhdim)
3.3 Njohja e té ardhurave
i. Té ardhura nga shitja e mallrave

Té ardhurat nga hoteli, ushqimi dhe pijet, banketet dhe shérbime t€ tjera njihen si t€ ardhura té
shtyra, derisa shérbimet ndodhin. Asnjé gera e kushtézuar nuk njihet si e ardhur.

Té ardhurat nga giraja njihen n€ bazé lineare pérgjaté periudhés s¢ qirasé.

Kur rezultati i njé transaksioni q€ pérfshin dhénien e shérbimeve mund t€ vlerésohet né ményré té
besueshme, té ardhurat e lidhura me transaksionin njihen duke iu referuar fazés s€ pérfundimit té
transaksionit né€ datén e bilancit.

ii. Shérbimet

T& ardhurat nga shitja e shérbimeve njihen né pasqyrén financiare té fitimit ose humbjes duke iu
referuar fazés sé pérfundimit té transaksionit né€ datén e raportimit.

3.4 Aktive afatgjata materiale

Aktivet Afatgjata materiale maten me kosto historike duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe
humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi, nése ka. Kostoja historike pérfshin shpenzimet g€ jané té
lidhura direkt me blerjen e aktivit. Shpenzimet shtesé do t€ kapitalizohen né qoft€ se do t€ lindin
pérfitime ekonomike né t& ardhmen dhe shuma e tyre mund t€ matet me besueshméri. T¢ gjitha
kostot e tjera t€ mirémbajtjes dhe riparimit njihen ne fitim ose humbje né kohén kur ato ndodhin.

Zhvlerésimi llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur duke shpérndaré koston e aktiveve
afatgjata materiale pérgjaté jetés sé tyre t€ dobishme. Amortizimi fillon kur aktivi éhté né
dispozicion pér pérdorim. Normat e amortizimit jané si mé poshté:

Kategorité e aktiveve Metoda Pérqindja / vit
Ndértesa Vlerés sé mbetur 5%
Pajisje zyre Vlerés s&€ mbetur 20% deri 25%
Mjete Transporti Vlerés sé mbetur 20%

Jeta e dobishme dhe vlera e mbetur e aktiveve rishikohen dhe rregullohen nése éshté e nevojshme,
né ¢do daté raportimi. Vlera kontabél neto zhvlerésohet né vlerén e rikuperueshme nése e tejkalon
vlerén e mbetur. Fitimi ose humbja neto g€ rrjedh nga shitja e nje aktivi afatgjat€ material njihet né
z&érin “Té ardhura té tjera operative” né pasqyrén e performancés.



GOLDEN EAGLE SHPK
Shénime mbi pasqyrat financiare mé 31 dhjetor 2018

(Té gjitha shumat jané né mijé LEK)

3.  Pérmbledhje e politikave kontabél té réndésishme (vazhdim)
3.5 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale té blera nga Shoqéria té cilat kané njé jeté té dobishme té pércaktuar,
jané &€ paraqgitura me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe humbjen e akumuluar nga
zhvlerésimi, nése ka.

Kosto shtesé

Kostot shtesé do té€ kapitalizohen né qofté se do te lindin pérfitime ekonomike né té ardhmen. Té
gjitha kostot e tjera, pérfshiré shpenzime pér emrin e miré dhe t€ markave t&€ prodhuara njihen né
pasqyrén e performancés, kur kéto shpenzime ndodhin. Shpenzimet lidhur me mirémbajtjen e
software-ve kompjuterike njihen si shpenzime né momentin kur ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi llogaritet duke pérdorur amortizimin linear mbi jetén e dobishme té vlerésuar té aktivit
afatgjaté material € nga data e vénies né pérdorim. Kostot e software-ve té njohura si aktiv do té
amortizohen mbi vlerésimin e jetés sé dobishme, e cila nuk &shté mé shumé se katér vjet. Jeta e
dobishme dhe vlera e mbetur e aktiveve rishikohen dhe rregullohen nése &shté e nevojshme, né ¢do
daté raportimi. Fitimet dhe humjet qé rrjedhin nga gregjistirmi i njé aktivi jo material maten si
diferencé midis t€ ardhurés neto nga nxjerrja jashté pérdorimit dhe vlerés kontabél neto t& aktivit
dhe njihen si fitime ose humbje.

Pér t€ vlerésuar humbjen Shogéria pércakton grupin mé té vogél té aktiveve té cilat gjenerojné dalje
t¢ identifikueshme t€ fluksit t€ mjeteve monetare (njésia gjeneruese e mjeteve monetare). Si
rezultat, disa aktive vlerésohen pér humbjen individualisht dhe disa aktive té tjera pérfshihen né
njésiné gjeneruese t€ mjeteve monetare.

3.6 Pagesat e qerasé

Pagesat e béra pér qgira operative njihen dhe regjistrohen né pasqyrén performancés ¢ mbi njé bazé
lineare pérgjaté kohézgjatjes sé kontratés sé qirasé. Incentiva per qiraté zakonisht njihen si pjesé
pérbérése e pagesés totale t€ gerasé mbi termat e qirasé.

3.7 Inventari

Inventari matet me vlerén mé t€ vogél midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Kostoja e
inventarit pérfshin té gjitha kostot e blerjes dhe kostot ¢ tjera t&€ ndodhura gjaté sjelljes sé inventarit
n¢ vendndodhjen dhe gjendjen aktuale, duke pérfshiré dhe koston e vulés sé bleré nga Dogana e
Shqipérisé lidhur me akcizén e produktit. Vlera neto e realizueshme &shté vlerésuar me ¢mimin e
shitjes gjaté aktivitetit normal minus kostot e pérfundimit dhe shpenzimet e shitjes.

Inventari njihet fillimisht me kosto historike dhe né vijim vlerésohet me mé t& voglén mes kostos
dhe vlerés sé realizueshme neto. Vlera e realizueshme neto éshté ¢mimi i shitjes pér njési i zvogéluar
me kostot e ndryshueshme té shitjes.

3.8 Aktivet financiare

Instrumentat financiaré t¢ Shoqérisé gjaté 2018 pérbéhen vetém nga instrumenta financiaré
joderivative: hua dhe té arkétueshme, mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre (ku pérfshihen
depozitat bankare t€ mbajtura deri né maturim), dhe té pagueshme té tjera. Instrumentat financiaré
njihen fillimisht me vlerén e drejté ose me koston e amortizuar, né varési té& klasifikimit té tyre.
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(T¢ gjitha shumat jané né mijé LEK)

3. Pérmbledhje e politikave kontabél té réndésishme (vazhdim)

3.8 Aktivet financiare (vazhdim)

Njohja
Shoggéria fillimisht njeh té arkétueshmet financiare, depozitat dhe llogarité e investimeve né datén

né té€ cilén jané krijuar. T€ gjitha aktivet dhe detyrimet e tjera financiare njihen fillimisht né datén
e tregtimit, n€ t€ cilén Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.

Matja e mévonshme

Matja e mévonshme e t€ gjitha aktiveve financiare té njohura kérkon ge t&€ maten me koston e
amortizuar ose vlerén e drejté. Njé matje e tillé e mévonshme &shté e zbatueshme pér té gjitha
aktivet dhe/ose detyrimet financiare. Né ményré té vecanté, pér investimet e borxhit gé¢ mbahen
brenda njé modeli biznesi objektivi i té cilit &hté mbledhja e flukseve monetare kontraktuale, dhe
qé kané flukse monetare kontraktuale g€ jané vetém pagesa té principalit dhe té interesit mbi
principalin e papaguar, jané pérgjithésisht t&€ matura me koston e amortizuar né fund té periudhave
kontabél.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj pérfshijné para né arké dhe llogari rrjedhése té mbajtura me
kosto. Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj mbahen me koston e amortizuar né pasqyrén e
pozicionit financiar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua dhe llogari té arkétueshme

Llogarité ¢ arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas maten me koston e tyre té
amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, minus humbjen nga rénia né vleré. Llogarité
e arkétueshme afatshkurtra nuk skontohen.

Hua dhe liogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme dhe t€ tjera njihen me vlerén e tyre té amortizuar.
(i) Njohja e zhvlerésimit té aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka tregues objektiv qé tregon se njé ose disa
ngjarje kané patur njé ndikim negativ né flukset e ardhshme monetare té vlerésuara té aktivit
financiar.

Njé zhvlerésim né vleré né lidhje me njé aktiv financiar t&€ matur me kosto t€ amortizuar éshté
llogaritur si diferencé mes vlerés kontabél dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parasé té
vlerésuara duke i skontuar me normén origjinale t€ interesit efektiv té€ aktivit. Aktivet financiare
individualisht t€ réndésishme testohen pér zhvlerésim mbi bazé individuale. Aktivet e mbetura
financiare vlerésohen né ményré kolektive né grupe qé ndajné karakteristika té ngjashme té rrezikut
té kreditit. TE gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen si fitim ose humbje. Njé humbje nga
zhvlerésimi anullohet nése kthimi mund t€ lidhet objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi
zhvlerésimi €shté njohur. Rimarrja njihet né pasqyrén e performancés.

(i)  Cregjistrimi

Aktivet financiare nuk njihen nése té drejtat kontraktuale té flukseve té mjeteve monetare té
Shoggérisé nga aktivet financiare, mbarojné ose Shoqéria i transferon aktivet financiare njé pale
tjetér pa ruajtur kontrollin ose né thelb t& gjitha rreziget dhe pérfitimet e aktivit. Detyrimet
financiare ¢regjistrohen nése detyrimet e Shoqérisé té specifikuara né kontraté pérfundojné ose
shkarkohen ose anulohen.
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(T¢ gjitha shumat jané né mijé LEK)

3. Pérmbledhje e politikave kontabél té réndésishme (vazhdim)

3.8 Aktivet financiare (vazhdim)

(iii) Kompensimi i instrumentave financiaré

Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen né shumén neto t& raportuar né pasqyrén e pozicionit financiar
vetém nése aktualisht éshté e drejta ligjore e kérkuar pér t& kompensuar shumat e njohura dhe nése nuk ka
ndonjé qéllim pér té vendosur né bazé neto apo pér té realizuar aktivet dhe pér t€ shlyer detyrimin né t€ njéjtén
kohé.

(iv) Vlera e drejté

Vlera e drejté e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, t€ arkétueshme tregtare dhe t€ tjera, té
pagueshme tregtare dhe té tjera jané aférsisht té barabarta me vlerén kontabél pér shkak té termave
t€ shkurtér t& maturitetit.

3.9 Pérfitimet e punonjésve

Kontributet e detyrueshme per sigurimet shogérore

Shogéria paguan vetém kontributet pér sigurimet e detyrueshme shogérore gé sigurojn€ pension pér
punonjésit. Qeveria shqiptare &shté pérgjegjése pér caktimin e minimumit t€ kontributit pér
sigurimet shoqérore né Shqipéri sipas njé plani pensioni bazuar né kontribute. Kontributet e
Shogérisé né planin e pensionit jané pasqyruar né pasqyrén e performancés né momentin qé
ndodhin.

Leje vjetore e paguar
Shoqéria njeh si detyrim vlerén e paskontuar té€ kostove t€ pérllogaritura lidhur me lejen vjetore pér
tu paguar né kémbim té shérbimit t€ punonjésit pér périudhén e pérfunduar.

3.10 Tatimi i fitimit

Tatim fitimi i parapaguar

Aktivet dhe detyrimet e té ardhurave té parapaguara pér periudhén aktuale dhe t€ méparshme maten
me shumén qé pritet té rikthehet ose t& paguhen né organet tatimore. Normat tatimore dhe ligjet
tatimore nga ku shuma e tatimit jané llogaritur jané ato q& jané miratuar né datén e raportimit.

3.11 Provizionet, pasivet dhe aktivet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i ngjarjeve té kaluara, Shogéria ka njé detyrim ligjor ose
konstruktiv i cili mund té vierésohet me besueshméri, dhe &shté e mundur g€ nj€ dalje e pérfitimeve
ekonomike do té kérkohet pér té shlyer detyrimin. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e
pritshme monetare me njé normé para tatimit e cila reflekton vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén
né kohé té parasé dhe rreziget specifike té detyrimit.

3.12 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon g€ Drejtimi t€ b&jé gjykime, vlerésime dhe supozime qé
ndikojné né zbatimin e politikave kontabél dhe shumat e raportuara t€ aktiveve, pasiveve, té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Rezultatet faktike mund t& ndryshojné nga kéto vlerésime. Vlerésimet dhe supozimet themelore
shqyrtohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimi i vlerésimeve kontabél njihet né periudhén né té
cilén vlerésimi éshté rishikuar dhe né ¢do periudhé té ardhme té prekur.
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3. Pérmbledhje e politikave kontabél té réndésishme (vazhdim)
3.12 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve (vazhdim)

N€ vecanti, informacionet né lidhje me fushat e réndésishme té pasigurisé sé vlerésimit dhe
gjykimet kritike né zbatimin e politikave kontabél qé kané efektin mé té réndésishém né shumat e
njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare.
Pérdorimi i vlerésimeve kontabél €shté€ minimal né pasqyrat financiare aktuale duke marré parasysh
thjeshtésiné e natyrés s€ veprimeve qé Shogéria kryen.

Parimi i Vijimésisé

Pasqyrat financiare t€ Shoqérisé jané pérgatitur né bazé t€ supozimit té vijimésisé, e cila supozon
se Shogéria do t€ vazhdojé ekzistencén e saj operacionale pér té ardhmen e parashikueshme. Né
baze€ t€ planit t€ miratuar financiar t€ shogérisé pér vitet e ardhshme, Shoqéria parashikohet té rrisé
aktivitetin e saj operacional dhe &shté parashikuar njé rezultat pozitiv né vitin e ardhshém. Pérveg
sa mé sipér, ortakét e Shoqérisé€ jané angazhuar pér t€ mbéshtetur financiarisht Shogériné né rast se
kjo do t€ jeté e nevojshme.

3.13 Dividendé

Shoqgéria i njeh dividendét si detyrim né periudhén né té cilén jané deklaruar dhe né bazé té
vendimeve t€ Asamblesé sé Ortakéve.

3.14 Informacione te krahasueshme

Disa riklasifikime jane bere per te paragitur nje ndikim me te mire te informacioneve te
krahasueshme nga viti i kaluar.
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4 Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen si mé poshté:

Mé 31 Mé 31
dhjetor 2018 dhjetor 2017
Mjete monetare né Banké 238,075 114,610
LEK 122,646 82,303
EUR 102,045 25,521
uUsD 13,384 6,786
Mjete monetare né arké 2,754 3,198
LEK 2,208 3,045
EUR 546 153
Totali 240,829 117,808
5 Inventari
Inventari mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhet si mé poshté
MEé 31 Meé 31
dhjetor 2018 dhjetor 2017
Te linjta, uniforma, paisje kuzhine, cigare, 3,218 2,421
kancelari
Ushgime 4,772 4,853
Materiale pastrimi 1,576 959
Pije 3,502 3,691
Materiale pér klientét 2,870 3,909
Totali 15,938 15,833
6 Té arkétueshme tregtare
Llogari te arketueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhet si mé poshté:
Meé 31 Meé 31
dhjetor 2018 dhjetor 2017
T¢ arkétueshme nga aktiviteti operativ 16,663 30,112
Té€ arkétueshme nga kliente ge jane ne Hotel 1,556 766
me 31 Dhjetor
Totali 18,219 30,878
7 Shpenzimet e parapaguara
Shpenzimet e parapaguara mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen si mé poshté:
Mé 31 MEé 31
dhjetor 2018 dhjetor 2017
Shpenzime t€ parapaguara 2,538 2,906
Totali 2,538 2,906
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GOLDEN EAGLE SHPK
Shénime mbi pasqyrat financiare mé 31 dhjetor 2018

(T¢ gjitha shumat jané né mijé LEK)

9. Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen si mé poshté:

Mé Mé
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
T&€ pagueshme nga aktiviteti operativ 34,975 43,346
T& pagueshme per palét e lidhura 31,312 28,477
Totali 66,287 71,823
10. Té pagueshme té tjera
Llogarit€ e pagueshme té& tjera mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen si mé poshté:
Mé Mé
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Shpenzime té pérllogaritura 27,596 28,228
Shpenzime té pérllogaritura personeli 7,416 7,140
TVSH e pagueshme 3,139 2,991
Té pagueshme té tjera 6,877 958
Totali 45,028 39,317
11. Garanci Qeraje
Depozitat — Garanci per girate mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen si mé poshté:
Mé 31 MEé 31
dhjetor 2018 dhjetor 2017
Garanci Qeraje 4,221 5,981
Totali 4,221 5,981

Garanci Qeraje lidhet me pagesen e mare si garanci nga klintet té cilet kane mare zyra me qira nga

Golden Eagle Shpk, pér te kryer aktivitetin e tyre t& pérditshém.

12. Kapitalii paguar

Tabela mé poshté tregon strukturén e kapitalit té Shogérisé pér 31 dhjetor 2018 dhe 2017:

Vlera e kuotave né Vlera e kuotave né
USD leké Kuotat né %
Rogner GmbH 4,283 404,019 75.81
Rogner International
Hotels and Resorts 1,367 128,917 24.19
Totali 5,650 532,936 100

Me 31 dhjetor 2018, kapitali i paguar i regjistruar i Shoqgérisé éshté 5,650 dollaré (ekuivalent me
532,936 lek€), i ndaré né 2 kuota si vijon: Rogner International Hotels dhe Resorts me 24.19% té
vlerés s¢ aksioneve dhe Rogner GmbH me 75.81% pérkatésisht 1,367 dollaré ekuivalente me

128,917 leké) dhe 4,283 dollaré (ekuivalent me 404,019 leké).
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13. Té ardhurat

Té€ ardhurat nga shitjet mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

T¢ ardhura nga akomodimi 339,643 321,350
Té ardhura nga ushgimet 176,518 167,412
T€ ardhura nga pijet 71,743 71,456
Té€ ardhura nga geraja dhe telefonia 39,266 37,805
T€ ardhura operative té tjera 38,944 31,813
Totali 666,114 629,836

T& ardhurat e tjera operative pérfshijné t& ardhurat e krijuara nga aktivitete té tjera té tilla si:
dhenia me qira (orare, ditore, disa ditore) e sallave te konferencave, shitjja e cigareve, fusha e

tenisit, pishina, sherbim lavanterie per klientet etj..

14. Té& ardhura té tjera

Té ardhurat e tjera mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018
Té ardhura té (jera 4,865

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017
4,558

Totali 4,865

4,558

T€ ardhura t€ tjera pérfshijné t€ ardhurat e krijuara nga shitjet te linjtave dhe démshpérblimeve nga

kompanite e sigurimeve, komisione etj.
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(T€ gjitha shumat jané né mijé LEK)

15. Ndryshimet né gjéndjen e inventarit

Ndryshimet né inventar mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen si mé poshté:

Ndryshime né gjéndjen / inventarin e
ushqimeve

Ndryshime né gjéndjen / inventarin e pijeve
Ndryshime n€ gjéndjen / inventarin e duhanit
Ndryshime né gjéndjen / inventarin e
materilave pér klientét

Ndryshime né gjéndjen / inventarin e
produkteve qé shiten né bar

Ndryshime né gjendjen / inevnatrin e
uniformave

Ndryshime né gjéndjen / inventarin e té
linjtave

Ndryshime né artikujt e pastrimit dhe té
mirémbajtjes

Ndryshime té tjera inventari

Total

16. Shpenzime personeli

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

44,438 42,588
15,058 14,083
1,998 2,059
9,955 9,829
483 1,628
2,293 1,602
2,180 1,368
6,903 5,859
7,178 6,111
90,486 85,127

Shpenzimet e personelit pérbéhen nga paga dhe kontributet té sigurimeve shogqérore dhe

shéndetésore si mé poshté:

Shpenzimet e pagés

Shpenzimet e sigurimeve shoqérore dhe
shéndetsore

Totali

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

145,103 130,804
16,143 15,392
161,246 146,196
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(T€ gjitha shumat jané né mijé LEK)

17. Shpenzimet operative

Shpenzimet operative mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Shpenzime pér Energji elektrike 32,388 32,796
Shpenzime pér pastrimin e té linjtave 22,902 20,937
Shpenzime pér taksen mbi infrastrukturen 21,939 2,369
Shpenzime pér komisione pér agjentet e udhetimit 17,150 11,112
Taksa pér ndértesén 9,472 6,211
Shpenzime telekomunikacioni 5,654 5,742
Shpenzime sigurie 4,459 4,440
Shpenzime uji dhe kanalizimesh 4,316 3,528
Shpenzime pér muziké dhe argétimin e klienteve 3,388 2,898
Shpenzime Mirémbajtje; mobilie 3,380 7,699
Shpenzime Mirémbajtje; paisje kompjuterike dhe
telefoni 3,125 2,678
Shpenzime sigurimi 3,015 2,790
Shpenzime per Lule dhe Dekoracione 2,676 2,347
Evente special 2,446 989
Shpenzime Mirémbajtje; ndértesa 2,240 2,428
Shpenzime késhillimi financiar & auditimi 2,188 3,167
Shpenzime per Qira Toke 2,186 2,663
Shpenzime Miémbajtje;dysheme dhe shtresae
mureve 2,035 101
Shpenzime reklamash 1,614 2,847
Shpezime trajnimi 1,557 194
Shpenzime per Materiale te printuara 1,519 1,678
Shpenzime Mirémbaijtje; hidraulike 1,408 2,656
Shpenzime udhétimi 1,311 1,268
Shpenzime karburanti 1,302 1,205
Shpenzime Mirémbajtje; paisje elektrike 1,205 1,454
Shpenzime Mirembajtje; lyerje 1,205 1,598
Shpenzime Mirémbajte; ashensore 949 280
Shpenzime utilitare (Gazeta, Revista etj) 893 933
Shpenzime rezervimi 898 7,769
Shpenzime pér shérbime kontraktuale 833 1,639
Shpenzime per hegje mbeturinash dhe Desinfektime 610 -
Shpenzime Mirémbaijtje; kopshti dhe hapsira pérreth 562 1,075
Shpenzime Mirémbajtje; automjete 480 239
Shpenzime Mirémbajtje; makineris dhe pajisje 446 2214
Shpenzime postare 343 340
Shpenzime per furnizime ge i ofrohen klienteve pa
pagese 333 678
Shpenzime Mirémbajtje;frigorifere dhe
kondicioneré 331 398
Shpenzime Mirémbajtje; siguria ne pune dhe e jetés 195 203
Shpenzime té tjera marketingu 376 3,420
Shpenzime t€ tjera mirémbajtjeje 192 23
Totali 163,521 147,006
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17. Shpenzimet operative (vazhdim)

Shpenzime € tjera marketingu dhe promocioni jané te lidhura me sherbimet fotografike gjaté
eventeve t€ ndryshme si edhe me kuotat e anetaresimit né dhomat e tregetisé.

18. Tarifat e menaxhimit

Shpenzimet pér tarifat e menaxhimit mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen si mé poshté:

For the year ended For the year ended

December 31, 2018 December 31, 2017
Tarifa menaxhimi 41,184 39,869
Tarifa marketing 13,673 12,808
Tarifa profesionale 11,457 9,961
Tarife honorari 10,255 9,606
Totali 76,569 72,244

19. Shpenzime té tjera

Shpenzimet ¢ tjera mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2017

Fatura e TVSH-se pér ushqimin e stafit 13,162 13,915
dhe pérfagésim

Shpenzime per humbje nga Llogarite e 2,080 728
Arketueshme

Shpenzime nga TVSH e pa 1,967 1,962
kreditueshme

Shpenzime Banketesh 1,296 1,077
Shpenzime té tjera 1,078 599
Shpenzime per te Drejtat € Autorit 438 644
Shpenzime Ligjore (Perkthime & 74 205
Noterime)

Shpenzime per Agjensi Doganore 47 122
Shpenzime per programe TV 13 19
Shpenzime per taksa doganore 11 -
Totali 20,166 19,270

20. Shpenzime financiare neto

Shpenzimet financiare neto mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Shpenzime financiare neto

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2017

(7,750) 7,726
Fitim neto nga kursi i kémbimit 449 (3,305)
Totali (7,301) 4,421
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21. Shpenzimi i tatim fitimit

Tatimi mbi fitimin pérbéhet nga tatimi mbi fitimin fiskal pér vitin financiar 2018. Né pérputhje me
legjislacionin tatimor shqiptare. Norma e aplikueshme e tatimit pér vitin 2018 &shté 15% (2017: 15%).

2018 2017
Fitimi para tatimit 62,264 64,794
Shpenzimet e pazbritshme 22,632 19,631
Fitimi fiskal pér vitin 84,897 84,425
Tatim mbi fitimin né 15% 12,735 12,664

Shpenzimet e pazbritshme nga ligji fiskal kané pasur njé rritje n€ krahasim me vitin paraardhés,
kryesisht nga rritja e shpezimeve t& pérllogaritura.

Kthimet tatimore paraqiten ¢do vit, por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimore
mbeten t€ pérkohshme derisa autoritetet tatimore té shqyrtojné kthimet dhe té dhénat e tatimpaguesit
dhe t€ léshohet njé vlerésim pérfundimtar. Ligjet dhe rregulloret tatimore jané subjekt i interpretimeve
nga autoritetet tatimore

22. Paléte lidhura
Né rrjedhén e kryerjes sé veprimtarisé operacionale, Shogéria ka hyré né transaktione t& ndryshme
mé palét e lidhura. Palét e lidhura pérfshijné entitete “Rogner International Hotels and Resorts”, “SPA

Therme Blumau Betriebs GmbH.”, “Rogner Holding GmbH” and “Rogner GmbH”.

Pér periudhén e mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017, kané ndodhur transaksionet me
palét e lidhura si mé poshté:

Me 31 dhjetor 2018 8 Mé 31 dhjetor 2017
Pozicioni financiar
Té€ arkétueshme nga palét e lidhura
Rogner International Holtels and Resorts - 136
SPA Therme Blumau Betriebs GmbH. - -
Rogner Holding GmbH - -
Rogner GmbH - -
Totali - 136
Té pagueshme ndaj paléve té lidhura
Rogner International Holtels and Resorts (25,754) (24,057)
SPA Therme Blumau Betriebs GmbH. (3,530) (4,027)
Rogner Holding GmbH (1,345) (93)
Rogner GmbH (684) (300)
Totali (31,313) (28,477)
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22.  Palét e lidhura (vazhdim)

Performanca financiare

Té€ ardhura mga palét e lidhura
Rogner International Holtels and Resorts
SPA Therme Blumau Betriebs GmbH.
Rogner Holding GmbH

Rogner GmbH

Totali

Blerje nga palét e lidhura

Rogner International Holtels and Resorts
SPA Therme Blumau Betriebs GmbH.
Rogner Holding GmbH

Rogner GmbH

Totali

Kompensimi i Menaxhimit

Paga
Taksa
Totali

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2017

1,090

- 1,090
(57,461) (55,388)
(28,047) (28,548)
(15,709) (16,023)
(3,073) (611)
(104,290) (100,570)

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2017

5,352 4,149
313 444
5,665 4,593
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23. Angazhime dhe garanci

Gjat€ rrjedhés normale té biznesit, Shogéria mund té jeté e pérfshiré né pretendime ligjore ose
veprime t€ paléve té treta. N& bazé t€ mendimit t€ Drejtimit t€ shogérisé, pérfundimi final né lidhje
me kéto ¢éshtje nuk do té keté njé efekt mbi pozicionin financiar t& shogérisé, ose nuk do té sjellé
ndryshime né aktive.

Shogéria éshté né proces ligjor me Terenzio D'Allenén pér rikthimin e tokés. Ceshtja éshté né pritje
té seancés dégjimore t€ gjykatés sé larté. Deri né datén e kétij raporti té auditimit nuk ka
informacione t€ métejshme lidhur me rastin e lartpérmendur. Drejtimi do t& mbrojé fugishém
¢Eshtjen dhe vleréson se vendimi do té jete né favor t&€ Golden Eagle Shpk

24, Menaxhimi i rrezikut financiar

Menaxhimi i rrezikut €shté nj€ element thelbésor né aktivitetet e shogérisé. Rreziget mé té médha
me t€ cilat Shoqéria pérballet jané ato € lidhen me rrezikun e tregut (duke pérfshiré ¢gmimin, normén
e interesit dhe rrezikun e monedhés), riskun e kreditit dhe riskun e likuiditetit.

(i) Rreziku i kursit & kembimit
Shogqéria mban aktivet dhe detyrimet té shprehura né euro dhe dollar. Rreziku i kursit té kémbimit
¢shté i pranishém kur aktivet aktuale ose té parashikuara né monedhé t€ huaj jané mé pak ose mé
shumé se detyrimet né két€ monedhé. Ndikimi i rrezikut t& kursit t& kémbimit té shoqérisé éshté i
kufizuar pasi transaksionet né monedhat né leké, né dollar dhe né euro jané té kufizuara.

Ekspozimi i Shoqérisé¢ me kursin e kémbimit né 31 dhjetor 2018 dhe 2017 &éshté si mé poshté:
Vlera kontabél

Mé 31 dhjetor 2018 EUR USD LEK
(neto)

Mjete monetare dhe

ekuivalentét e tyre 240,829 102,591 13,384 124,854

Llogari t€ arkétueshme 18,219 - - 18,219

Té tjera t€ arkétueshme 2,539 965 1,355 219

Totali i aktiveve financiare 261,587 103,556 14,739 143,292

Mé 31 dhjetor 2018 Ve "“‘(':i't’:; EUR USD LEK

Llogari t€ pagueshme (34,975) (18,809) (144) (16,022)

Té pagueshme me palét e (31,312) (31,312) - -

lidhura

Té pagueshme té tjera (45,028) - - (45,028)

Totali i detyrimeve (111,315) (50,121) (144) (61,050)

financiare

Pozicioni neto i kursit té 150,272 53,435 14,595 82,242

kémbimit
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24. Menaxhimi i rrezikut financiar (Vazhdim)
(i) Rreziku i kursit t€ kémbimit (vazhdim)

Vlera kontabél

Mé 31 dhjetor 2017 EUR USDh LEK
(neto)

Mjete monetare dhe

ekuivalentét e tyre 117,808 25,674 6,786 85,348

Llogari t€ arkétueshme 30,878 - - 30,878

Té tjera té arkétueshme 2,906 1,009 775 1,122

Totali i aktiveve financiare 151,592 26,683 7,561 117,348
Vlera

M¢é 31 dhjetor 2017 kontabél EUR USD LEK
(neto)

Llogari t€ pagueshme (43,346) (15,901) (76) (27,369)

Hua nga ortakét (28,477) (28,477) - -

T& pagueshme t€ tjera (39,317) - - (39,317)

Totali i detyrimeve

financiare (111,140) (44,378) (76) (66,686)

Pozicioni neto i kursit té

kémbimit 40,452 (17,695) 7,485 50,662

ME poshté jané kurset e kémbimit t€ aplikuara gjaté vitit:

Kursi i kémbimit mesatar Kursi i kémbimit né datén raportuese
2018 2017 2018 2017
EUR 127.59 134.15 12342 132.95

Analiza e ndjeshmérisé sé valutés sé huaj

Analiza e ndjeshmérisé mé poshté éshté pércaktuar né bazé té ekspozimit ndaj monedhés sé huaj
né datén e raportimit dhe ndryshimi i pércaktuar qé ndodh né fillim té vitit financiar dhe €shté
mbajtur konstant gjaté gjithé periudhés raportuese. M€ poshté €shté njé pércaktim i efekteve té
ndryshimeve né kursin e kémbimit né fitimin neto, duke supozuar se t€ gjitha variablat e tjeré
mbahen konstant:

ME€ 31 dhjetor 2018 ME 31 dhjetor 2017
Euro appreciates by 10% 5,344,500 (1,760,200)
Euro depreciates by 10% (5,344,500) 1,760,200

(ii)  Rreziku tatimor

Legjislacioni tatimor shqiptar éshté subjekt i interpretimeve t€ ndryshme dhe ndryshimet gé
ndodhin shpesh. Si rezultat, transaksionet mund té sfidohet nga organet tatimore dhe Shoqéria mund
té vlerésojé taksa shtesé, gjoba dhe interesa, t€ cilat mund t€ jené té réndésishme. Periudhat mbeten
té hapura pér t’u shqyrtuar nga organet tatimore dhe doganore né lidhje me detyrimet tatimore pér
pesé vjet. Drejtimi i Shogerise nuk éshté né dijeni t€ asnjé rrethane, té cilat mund té sjellin njé
detyrim t€ mundshém material né kété€ drejtim.
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24.  Menaxhimi i rrezikut financiar (Vazhdim)

(iii)  Rreziku i likuiditetit

Mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017, struktura e maturimit té detyrimeve financiare té Shoqérisé bazuar
né pagesat ¢ paskontuara &shté paraqitur si mé poshté:

Manaxhimi i rrezikut
financiar
31 dhjetor 2018

Té pagueshme tregétare
Té pagueshme ndaj paléve
t€ lidhura

Té pagueshme té€ tjera
Totali

31 dhjetor 2017

Té pagueshme tregétare
Té€ pagueshme ndaj paléve
t€ lidhura

TE€ pagueshme té tjera
Totali

(LEK) (LEK) (LEK) (LEK)

< 3 muaj 3-12 muaj 1-5 vite Totali
(34,975) - - (34,975)
(31,312) - - (31,313)
(45,028) - - (45,028)
(111,315) - - (111,315)
(17,593) (25,753) - (43,346)
(28,477) - - (28,477)
(39,317) - - (39,317)
(85,387) (25,753) - (111,140)
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24.  Manaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
(iv)  Rreziku kreditor

Mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017, struktura e maturimit té llogarive té arkétueshme t& Shoqérisé bazuar
né pagesat e paaktualizuara éshté si mé poshté:

Manaxhimit i (LEK) (LEK) (LEK) (LEK) (LEK)
rrezikut financiar

< 3 muaj 3-6 muaj 6-12 muaj >12 Totali
31 dhjetor 2018 muaj
Mjete monetare dhe
ckuivalentét e tyre 239,501 - - 1,328 240,829
Té arketueshme
tregétare 18,219 - - - 18,219
Té arkétueshme té
tjera 1,291 - 1,248 - 2,539
Totali 259,011 - 1,248 1,328 261,587
31 dhjetor 2017
Mjete monetare dhe
ekuivalentét e tyre 116,480 - - 1,328 117,808
Té arketueshme
tregétare 16,124 8,873 5,880 - 30,877
Té arkétueshme t&
tjera 1,009 1,122 775 - 2,906
Totali 133,613 9,995 6,656 1,328 151,591

23, Ngjarje pas datés sé raportimit

Nuk ka ngjarje t& tjera pas datés sé raportimit, t& cilat kérkojné ndonjé paragitje apo rregullim né
pasqyrat financiare.
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